
平成２３年５月１４日 

 

 （財）全国高体連自転車競技専門部 

     加盟校 顧問   様 

 

      （財）全国高体連自転車競技専門部

               理事長   坂井田 米治 

 

全日本自転車競技選手権ロード・レース２０１１ 

第 14 回全日本自転車競技選手権大会ロード・レース 

（女子ｼﾞｭﾆｱ＋女子ｱﾝﾀﾞｰ 17） 

第 16 回ジュニア全日本選手権ロード・レース 

（男子ｼﾞｭﾆｱ、男子ｱﾝﾀﾞｰ 17＋男子ｱﾝﾀﾞｰ 15）について 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、当専門部の諸事業に関しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして本年より申込み方法が変更になりましたのでお知らせします。従

来、参加申込みは各都道府県自転車競技連盟を通じて申込みをしてきましたが、今回から申込資

格獲得大会の資格基準を満たしている選手につきましては全国高体連専門部加盟校からのエント

リーが可能になりました。これまで通り都道府県自転車競技連盟から申込みも出来ますが、加盟

校からエントリーした選手は重複して都道府県自転車競技連盟から申込みをしないように注意し

て下さい。資格基準を満たさない選手で都道府県主催大会の上位入賞者等は、従来通り都道府県

自転車競技連盟から申込みをして下さい。参加申込書の電子書式が必要な場合は、次のアドレス

（ gyomu@jcf.or.jp ）のＪＣＦ事業部宛に請求して下さい。 

さらに、この大会から「女子ジュニア＋女子アンダー１７」のレースが行われます。また、競

技規則通りギア比規制が行われます。ジュニアのギア比制限は男女ともに７．９３ｍ、Ｕ１７以

下のギア比制限は男女ともに７．０１ｍですのでご注意ください。 

 

 以上、よろしくお願いします。 

 


